Pag. 320, 15. *προσσοχομένων* M.

Pag. 321, 1. *τῶν ἐν τῷ βίῳ* recte M.

Pag. 321, 17. *ὑπὸ lege* cum M. pro *παρὰ*.

Pag. 323, 17. *ἐμοὶ* add. M. mg. ante *μάχουσα*.

Pag. 323, 17. *δεῖ* M.

Pag. 324, 16. *ἐν* add. M. mg. ante *Λιδυμοσίχῳ*.

Pag. 325, 2. *ἐμβεβληκέναι* M. recte.

Pag. 325, 6. *θρησκείας* M. quoque.

Pag. 325, 12. *ἀναχθείς* M.

Pag. 326, 13. *ornati*. Virgilium amare delectarique armis pulchris et elegantibus, eaque non ducibus tantum, sed militibus quoque concedere, docuimus in symbolis nostris ad 3. Aeneid. Narravimus de Xenophonte ex Aeliano lib. 3.

cap. 24, qui aiebat, si vicisset hostes, elegantissimo quoque ornatu se dignum esse, et, si vitam in acie amitteret, cum quodam decore opetitum in armatura splendida. Memorat item Curtius lib. 5. Alexandrum scuta laminis argenteis operuisse, equos fraenis aureis ornavisse. Vide causam ibi. Praecipit item Onosander imperatori, curet, ut exercitus armis splendidibus instructus fulgeat. Quod facili negotio fiet, si gladiatorum mucrones probe acuantur et galeae loricaeque frequenter abstergantur. Milites enim quasi micantibus armorum scintillis terribiliores apparent, multaeque per oculos species in animos delapsae, perterrere adversarios solent. Addamus et istuc pro corollario. Leo imperator de apparatu bellico cap. 6. *Quanto decentior in armatura sua miles est, tanto maior illi alacritas, et hostibus formido vehementior aderit.* PONTAN.

Pag. 326, 14. οἱ μὲν θώραξιν ἐκ βύρσης πεποιημένοις, οἱ δὲ ἀλυσειδωτοῖς. Virgilius 3. Aeneid. vocat lorica *consertam hamis*. Explicat Lipsius hoc genus loricae, de militia Rom. lib. 5. dial. 6. *Loricis hamatas dixerunt Latini*, inquit, *quia circuli et catenae nexae hamuli speciem dimidiati referebant: vel quia et hami catenulas iungebant*. Lorica quidem hamata versa a veteri bibliorum interprete, lib. 1. Reg. cap. 17., ubi in Graeco θώραξ ἀλυσειδωτός, ad verbum *lorica catenata*. Et non aliud fuit, quam circuli sive annuli ferrei inter se nexi, more quem hodie Galli et Germani servamus, etsi exolescentem. PONTAN.

Pag. 327, 23. *per phalargas*. Vegetius lib. 2. cap. 2. *Macedones, Graeci, Dardani phalanges habuerunt*. Vide Stevechii comment. Alexander ab Alexandro lib. 6. cap. 13. *Quod legio quondam apud Romanos fuit, id phalangem Graecis, Macedonibus et Dardanis ceterisque nationibus valuisse, monumentis proditum est. Ea enim in libero campo, et si quando exspatiari licuit, magno usui fuit. Cum vero arctis faucibus et praeruptis saxis, aut inter angusta viarum premitur, non est ea vis potestasque: quippe Macedonica phalanx immobilis, semper ex stabili peditum agmine, nec partiri, nec dividi facilis erat, quod in Romana legione longe secus etc.* Optime Phalangem explicat Curtius lib. 3., cum de Macedonibus loquitur. PONTAN.